in Psalmo scriptum est, compleretur, *Sicut audivimus, ita et vidimus* (*Psal. xlvi, 9*). Erat namque in tanta re coelestis gloriæ spectaculum grande. Ubi enim pronuntiaverat lector quilibet historiam, verbi gratia primitus de quadam cœca, postea illuminata^(a), statim terminato sermone hæc eadem persona requisita in populo, et inventa, et in medium omnis Ecclesiæ producta, admirantibus et congratulantibus, videbatur sola jam sine ullo comite ad duce, sicut prius solebat, incedere, ipsaque etiam per se gradus absidæ concendens, universis eminus conspiencia astabat, et testimonium in se divinæ gratiæ, ipsorum suorum illuminatione oculorum veluti fidelium testimonia tacita quadam prædicatione proclamabat. Item cum de paralytico sanato multis antea cognito præcessit lectio^(b), continuo idem qui ab ejusmodi infirmitate fuerat curatus, similiter productus et populo proprii gradiente passibus, cum totius Ecclesiæ magno gaudio cernebatur, præconia divinæ laudis quibusdam contestans palpabilibus documentis, ipsis sanatis sui corporis integris membris. Dum hæc itaque gererentur, dumque uno eodemque tempore singulis quoque consecratis

(a) Supra lib. 1, cap. 3.

(b) Supra lib. 1, cap. 2.

ipsæ res mirabiliter concordi unitate coirent; profecto pulares non tam præterita narrari, quam potius presentia demonstrari. Ita enim, quod sermone proferebatur, statim etiam ipso præsenti opere cernebatur, ut alio quodam majori miraculo mirabiliora ipsa miracula redderentur. Quia tam durus ac ferreus non in lacrymas erupit? non ad pietatem humilitatemque defluxit? Quis unquam digno præconio loqui possit? Fiebat clamor gratulationis in auditu lectionis: rursum quoque major exultatio excitabatur in aspectu visionis; ac sic per auditum et visum penetrabat flamma divini amoris omnis tunc cor hominis. Hæc autem quia sine silentio præterire non potui, propter eorum qui illo tempore adfuerant memoriam renovandam, sive eorum quos ista latebant nequaquam scientiam defraudandam; et quia illa ipsa continuo quæ recitata sunt, statim etiam a religiosis plurimis cum clausula sua capti¹ sunt atque descripta: idcirco ad alia quæ consecuta sunt narranda, hinc adjuvante Domino, quasi libelli secundi exordium sumpsimus. Referam igitur vobis, charissimi, adjutorio Domini nostri Jesu Christi, adhuc Stephani patrui communis mirabilia gestæ rei multisque bene notissimam id laudem et gloriam Dei memorabilem historiam.

CAPUT II. — *De Megetia quæ paralysi fuerat percussa, quæ inter medicorum manus defecerat, et currens ad sanctum Stephanum a duplice infirmitate curata est.*